
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1225

DETERMINA
N. 1055 DEL 27/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Cantele Gabriella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Beggiato Lorenzo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? NO

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER PER L’AREA 
SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL FONDO 
INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 189 del 13/10/2021 è stato approvato il 
“Regolamento per la costituzione e ripartizione del Fondo Incentivi per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.”;

Con nota Pgn. 45275 del 15/03/2023 il Direttore Generale, sentiti i Direttori delle Aree 
“Servizi al cittadino, affari generali e finanziari” e “Servizi al territorio”, come prescritto dall’art. 3 del 
succitato regolamento, ha disposto di destinare il 100% delle somme del Fondo per l’Innovazione 
all’acquisto di materiale informatico secondo le esigenze dei servizi afferenti all’Area servizi al 
territorio, per il tramite del Servizio Informatico Comunale;

Con determinazione dirigenziale n. 662 del 20/03/2023 il Capo area dei Servizi al Territorio,  
Avv. Gianluigi Carrucciu, ha autorizzato l’utilizzo delle somme impegnate per il Fondo Innovazione 
nel periodo che va dal 18/03/2022 al 18/01/2023, per un importo complessivo di euro 49.447,88 
per le esigenze evidenziate dall’Area Servizio al Territorio, da parte del Servizio Informatico 
Comunale;

Verificate, a seguito di ricognizione, le necessità espresse, si ritiene di procedere 
all’acquisto dei seguenti beni:
- n. 10 licenze software CAD DWG
- n. 30 PC desktop Tower
- n. 15 PC desktop Small Form Factor

Ritenuto di attivare le procedure per l’acquisizione delle forniture succitate;
Per quanto riguarda la fornitura di n. 10 licenze software CAD DWG Gstarcad:
Dato atto che, ai sensi dell’art. 68 del CAD e alla Determinazione n. 115 del 09/05/2019 di 

Agid che adotta le  “Linee Guida Agid su acquisizione e riuso di software per le pubbliche amministrazioni”,  
pubblicata in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 119 del 23 maggio 2019, si è proceduto ad una 
valutazione comparativa di tipo tecnico ed economico tra le soluzioni disponibili sul mercato, 
riscontrando che, allo stato attuale, la soluzione di acquisto di software di tipo proprietario 
mediante ricorso a licenza d’uso sia la più rispondente alle specifiche esigenze funzionali 
espresse;

Atteso che non sono presenti convenzioni Consip, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, paragonabili alle 
necessità succitate o che prevedano forniture analoghe a quelle succitate;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza 



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., come modificato 
dell'art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020, convertito dalla L. 120/2020 e dall’art. 51 del D.L. 
n. 77/2021 convertito con Legge n. 108 del 28 luglio 2021, che prevede che le stazioni appaltanti 
possono procedere agli affidamenti per servizi e forniture di importo inferiore ad Euro 139.000,00 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n. 1097, del 26 ottobre 2016;

Dato atto che, dall’indagine di mercato svolta, il software proprietario Gstarcad risulta 
rispondere adeguatamente alle funzionalità richieste dai tecnici dell’Area Servizi al Territorio, in 
quanto software CAD DWG alternativo ad AutoCAD, che prevede la versione perpetua e  consente 
lo scambio dei disegni con utenti AutoCAD senza nessuna conversione né perdita di dati;

Considerato che la ditta Tecnobit S.r.l. è l’unico distributore del software GSTACARD per 
l’Italia, si è acquisito il preventivo al Pgn. 19125/2023, di seguito dettagliato:

- n. 10 licenze perpetue del software

 "GstarCAD Standard”  Euro 550,00 cadauna oltre IVA 22%
La proposta, riferita ai prezzi correnti e di mercato, è da ritenersi congrua, equa e 

conveniente per l'Amministrazione;

Dato atto che è stato acquisito il DURC regolare della ditta affidataria e che è stata 
verificata l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC;

Per quanto riguarda la fornitura di n. 15 PC desktop Small Form Factor:

Dato atto che è attiva la convenzione Consip  “PC Desktop e Workstation 2 – Lotto 2 - 
PC desktop Small Form Factor”, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 
s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, con scadenza 21/11/2023, CIG primario 
8992365E56, aggiudicata alla Ditta Italware S.r.l., con sede legale in Roma, Via della Maglianella 
65/E – C.F. 08619670584 e P. IVA 02102821002, avente ad oggetto la fornitura di  PC desktop 
Small Form Factor, con caratteristiche tecniche adeguate alla richiesta oggetto del presente 
provvedimento;

Ritenuto di procedere facendo ricorso alla Convenzione Consip succitata all’acquisto di 
seguito dettagliato:
- n. 15 PC desktop Small Form Factor a basso impatto ambientale:



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

LENOVO THINKCENTRE M75s Gen2 con sistema operativo Win 11 Pro 64bit
Processore: AMD RYZEN 5 PRO 4650G
Memoria RAM installata: 16 GB  
Hard Disk: SSD da 256 GB
Unità storage: HDD SATA 6.0Gb/s, da 3.5" a 7200 rpm
tastiera querty italiano e mouse ottico Euro 409,33 cad. oltre IVA
- n. 15 Monitor aggiuntivo 23” – LENOVO ThinkVision E24-28 Euro   88,38 cad. oltre IVA
- n. 15 estensione assistenza 24 mesi Euro     7,83 cad. oltre IVA

per una spesa di Euro 505,54 cad. oltre IVA 22%

Per quanto riguarda la fornitura di n. 30 PC desktop Tower:

Dato atto che è stata attivata la convenzione Consip  “PC Desktop e Workstation 2 – 
Lotto 3 - PC desktop Tower”, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 
dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388, in data 22/12/2022, CIG primario 8992375699, 
aggiudicata alla RTI IM Direct-Team, avente ad oggetto la fornitura di PC desktop Tower con 
caratteristiche tecniche adeguate alla richiesta oggetto del presente provvedimento;

In data 04/04 u.s. Consip ha comunicato che il massimale iniziale del lotto 3 della 
Convenzione succitata è esaurito, e pertanto non è per il momento possibile inviare ordinativi di 
fornitura a sistema, ma ha anche informato che è stata avviata la procedura amministrativa per 
autorizzare l’estensione del suddetto massimale.

Ritenuto pertanto di procedere facendo ricorso alla Convenzione Consip succitata, non 
appena sarà  ripristinata l'ordinabilità, all’acquisto di seguito dettagliato:
- n. 30 PC desktop Tower a basso impatto ambientale:
Lenovo – THINKCENTRE M75t Gen2 con sistema operativo Win 11 Pro 64bit
Processore: AMD RyzenTM 5 5600G
Memoria RAM installata: 32 GB  
Hard Disk: SSD da 512 GB
Unità storage: HDD SATA 6.0Gb/s, da 2.5" o 3.5", 7200 rpm
tastiera querty italiano e mouse ottico Euro 514,50 cad. oltre IVA
- n. 30 Monitor aggiuntivo 23, 8” LENOVO THINKVISION E24-28 Euro  99,00 cad. oltre IVA
- n. 30 estensione assistenza 24 mesi Euro  14,30 cad. oltre IVA

per una spesa di Euro 627,80 cad. oltre IVA 22%

Dato atto che si è proceduto ad una valutazione tecnica della fornitura in oggetto del 
presente provvedimento, tenuto conto di quanto prescritto nell'art. 34 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. in 
riferimento ai criteri di sostenibilità energetica e ambientale;

Sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’assenza di rischi da interferenza 
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 05/03/2008 “sicurezza 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Dato atto che il sottoscritto, Direttore del Servizio Informatico Comunale, in quanto RUP del 
presente procedimento, attesta di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, neanche 
potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa vigente.

Tutto ciò premesso

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2023/2025;
Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 01/03/2023 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa di Euro 5.500,00 oltre IVA 22% per 

un totale di Euro 6.710,00 per l'acquisto di n. 10 licenze software "GstarCAD Standard” 
versione perpetua, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla Ditta TECNOBIT S.R.L. - Via  Bortolo Sacchi, 9 – 36061 
Bassano del Grappa (VI) – C.F. e P.IVA 02017240249 – Smart CIG Z283AE9729;

3. di dare atto che la spesa di euro 6.710,00 IVA inclusa trova copertura come segue:
- per euro 2.295,56 nell’impegno n. 148119 al cap. n. 1400200 “PATRIMONIO COMUNALE - 
INTERVENTI PER STRAORDINARIA MANUTENZIONE COMPRESI IMPIANTI TECNOLOGICI 



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C.P.I. E D.LGS 81/2008 E VERIFICHE VULNERABILITA' SISMICA” del Bilancio di previsione 
2023/2025;
- per euro 365,60 nell’impegno n. 148134 al cap. n. 1649701 “OPERE EDILIZIE 
FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE DIR.DI SUPERFICIE IN 
DIR.PROPRIETA'” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 529,20 nell’impegno n. 148133 al cap. n. 1649701 “OPERE EDILIZIE 
FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE DIR.DI SUPERFICIE IN 
DIR.PROPRIETA'” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 1.923,71 nell’impegno n. 148132 al cap. n. 1405200 “RIQUALIFICAZIONE EX 
SCUOLA ELEMENTARE DI LAGHETTO FINANZIATA CON CONTRIBUTO STATALE 
DPCM 6/12/2016” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 1.595,93 nell’impegno n. 148982 al cap. n. 1649701 “OPERE EDILIZIE 
FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE DIR.DI SUPERFICIE IN 
DIR.PROPRIETA'” del Bilancio di previsione 2023/2025;

4. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 7.583,10 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 9.251,38 per la fornitura di n. 15 PC desktop Small 
Form Factor a basso impatto ambientale LENOVO THINKCENTRE M75s Gen2 e monitor 
23”, con le caratteristiche tecniche dettagliate in premessa, mediante adesione alla 
convenzione Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2 - Lotto 2 Personal Computer 
Desktop Small Form Factor”, aggiudicata alla Ditta Italware S.r.l. con sede legale in 
Roma, Via della Maglianella 65/E – C.F. 08619670584 e P. IVA 02102821002 – CIG 
derivato ZC73AE97DB;

5. di dare atto che la spesa di euro 9.251,38 IVA inclusa trova copertura come segue:
- per euro 1.919,07 nell’impegno n. 148982 al cap. n. 1649701 “OPERE EDILIZIE 
FINANZIATE DA TRASFERIMENTI PER TRASFORMAZIONE DIR.DI SUPERFICIE IN 
DIR.PROPRIETA'” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 487,15 nell’impegno n. 148311 al cap. n. 1404600 “REINVESTIMENTO DI 
ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 2.152,00 nell’impegno n. 148526 al cap. n. 1941104 “STRADE E MARCIAPIEDI: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 428,00 nell’impegno n. 148604 al cap. n. 1860302 “ACCESSIBILITA' DA VIA 
RODOLFI A PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO AREE ESTERNE EX SERRE” del 
Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 147,09 nell’impegno n. 148639 al cap. n. 1706000 “CIMITERO MAGGIORE E 
CIMITERI SUBURBANI - AMPLIAMENTO” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 993,03 nell’impegno n. 148858 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA”  del Bilancio di previsione 
2023/2025;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- per euro 336,42 nell’impegno n. 149022 al cap. n. 1948000 “INTERVENTI VARI DI 
SISTEMAZIONE OPERE DI SOSTEGNO (STRADALI)”  del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 404,80 nell’impegno n. 149098 al cap. n. 1951203 “ITINERARI CICLOTURISTICI 
PALLADIANI" AMBITO 6 FINANZIATI CON CONTRIBUTO STATALE DPCM 6/12/2016” del 
Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 642,47 nell’impegno n. 149105 al cap. n. 1660601 “ALBERATURE: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 314,00 nell’impegno n. 149169 al cap. n. 1660601 “ALBERATURE: 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 794,45 nell’impegno n. 149658 al cap. n. 1404600 “REINVESTIMENTO DI 
ENTRATE DA CONTRIBUTI VARI” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 573,51 nell’impegno n. 149878 al cap. n. 1881000 “PARCHI GIOCO E 
SCOLASTICI” del Bilancio di previsione 2023/2025;
- per euro 59,39 nell’impegno n. 150090 al cap. n. 1530200 “SCUOLE ED EDIFICI 
COMUNALI: MANUTENZIONI STRAORDINARIE, ADEGUAMENTO NORMATIVE DI SICUREZZA E 
SANITARIE E RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA RILEVANTE IVA”  del Bilancio di previsione 
2023/2025;

6. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 18.834,00 oltre 
IVA 22% per un importo totale di Euro 22.977,48 per la fornitura di n. 30 PC Tower a 
basso impatto ambientale Lenovo – THINKCENTRE M75t Gen2 e monitor 23,8”, con le 
caratteristiche tecniche dettagliate in premessa, mediante adesione alla convenzione 
Consip “PC DESKTOP E WORKSTATION 2  - Lotto 3 Personal Computer Desktop Tower”, 
aggiudicata al RTI composta da: Ingram Micro Srl, sede legale in Settala (MI), Via delle 
Industrie n. 14/B, C.F. e P. IVA 10297220153, nella sua qualità di impresa mandataria 
capo-gruppo del Raggruppamento Temporaneo e la mandante Team Memores 
Computer S.p.A. con sede legale a Piacenza, Via dell’Artigianato n. 64/D, C.F. e P. IVA 
00740430335  – CIG derivato Z053AE9883;

7. di dare atto che la spesa complessiva di euro 22.977,48 IVA inclusa trova copertura 
nell’impegno n. 150948 al cap. n. 1905200 “BONIFICA SITI INQUINATI E INTERVENTI DI 
RISANAMENTO AMBIENTALE” del Bilancio di previsione 2023/2025;

8. di attestare che l'autorizzazione all'utilizzo dei capitoli di spesa da parte del Capo area dei 
Servizi al Territorio,  Avv. Gianluigi Carrucciu, è stata resa con determinazione dirigenziale 
662 del 20/03/2023 ;

9. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del Dlgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

10. di attestare che il sottoscritto, Lorenzo Beggiato, in qualità di RUP non si trova in situazione 
di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della 
normativa vigente;

11. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/12, n. 174;  

12. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

13. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) 
e successive modificazioni;

14. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   
 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1225 
DETERMINA N. 1055 DEL 27/04/2023 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Cantele Gabriella;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Beggiato Lorenzo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LICENZE SOFTWARE E PERSONAL COMPUTER 
PER L’AREA SERVIZI AL TERRITORIO, MEDIANTE L’UTILIZZO DELLE SOMME IMPEGNATE PER IL 
FONDO INNOVAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 113, COMMA 4, DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Lorenzo Beggiato / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


